[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 403/2021

Excelentíssimo Senhor Presidente.
Excelentíssimos Senhores Vereadores.

[bookmark: __DdeLink__54_2127744300]O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, seguindo as disposições regimentais e após apreciação e aprovação em Plenário, que seja encaminhado a Exma. Prefeita Municipal este Requerimento de informações sobre a Situação do PAT (Posto de Atendimento ao Trabalhador).
1. Atualmente, quantos funcionários trabalham no PAT? São servidores efetivos, comissionados ou terceirizados? Se terceirizados, a que contrato administrativo se vinculam? Enviar cópia.
2. Qual o atual organograma do PAT?
3. Existe algum treinamento ou capacitação destes profissionais responsáveis pelo atendimento? Qual a orientação passada para realizar a triagem entre as vagas e os pretendentes?
4. Neste ano de 2021, quantas vagas de emprego foram disponibilizadas e, destas, quantas foram efetivamente preenchidas? Qual a faixa etária média das vagas disponibilizadas?
5. Qual o principal motivo para que as vagas existentes não sejam preenchidas?

JUSTIFICATIVA
	Obter informações quanto às medidas adotadas, buscando respostas para que o Vereador subscritor, desempenhando sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento das informações em questão, conforme determina o art. 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.
	Sem mais, cumprimento com elevada estima e consideração.
Valinhos, 03 de março de 2021.

_______________________
LUIZ MAYR NETO
Vereador